Porto Alegre, terça-feira, 13 de novembro de 2012 DIÁRIO OFICIAL 61

       Secretaria de Estado da Cultura
 Secretária de Estado da Cultura: Assis Brasil

 End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar
 Porto Alegre/RS - 90110-150

  HOMOLOGAÇÕES

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO, após os recursos, do Edital SEDAC 04/2012 - Edital de “Apoio à Programação em
Feiras de Livro Pró-Cultura RS FAC - Prefeituras, conforme Ata nº 08/2012, de 09 de setembro de 2012, constante do processo 755-11.00/12-2.

 Relação de projetos cujos recursos foram deferidos:

  Projeto    CEPC    Produtor
 34ª Feira do Livro de Alegrete: Construindo caminhos para uma cidade leitora  553  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE

 Feira Municipal do Livro em Espaço Aberto de Restinga Seca  3150  PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA

 Relação de Projetos Inabilitados:

  Projeto    CEPC    Produtor    Motivo

 12º Feira Municipal do livro de Mato Leitão: Eu sou, tu és, ela é... o que nos diferencia?  768  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO LEITÃO  6.1 b; 6.3;

 1ª Feira do Livro de Entre-Ijuís  3492  PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUÍS  5.2; 6.3; 5.2 (ANEXO ii)

 27ª Feira do Livro de Passo Fundo  655  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO  6.1 b;

 27ª Feira do Livro de São Borja  3224  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA  6.1 b;

 33ª Feira Municipal do Livro de Camaquã  2058  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ  6.1 b;

 Feira do Livro de Esteio 2013 “Através do Livro Esteio Vê o Mundo  1091  PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO  5.2 (anexo II)

 Leitura e arte por toda parte  602  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO  6.1 b;

 Ler, contar e criar a magia dos livros  4663  PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO  6.1 b; 5.2;

 XXXI Feira do Livro - Tem Feira do Livro: é festa outra vez!  509  PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WES-
TPHALEN

 6.1 b;

 A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pelos sites  www.procultura.rs.gov.br  e  www.sedac.rs.gov.br .

 Porto Alegre, 12 de novembro de 2012.

 Luiz Antonio de Assis Brasil e Silva
 Secretário de Estado da Cultura

 Codigo: 1061295

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da análise recursos pela Comissão Julgadora, conforme Ata n.º 04/2012, de 12 de novembro de 2012,
tendo sido INDEFERIDO o recurso apresentado pelo proponente Primeiro Corte Produções, CEPC nº 4347, projeto “Caixa Preta”, homologando o resultado defi nitivo do Edital SEDAC 9/2012 - Rio Grande do
Sul - Pólo Audiovisual Pró-Cultura RS FAC, constante do processo 1016-11.00/12-8, conforme segue:

  Classifi cação Final do Edital SEDAC 9/2012

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Prêmio Histórias do Sul    Pessoa Jurídica    195.000,00    4

  Projeto    CEPC    Produtor    Nota Final    Situação

 MÚSICA GAÚCHA BRASILEIRA Uma série sobre os últimos 100 anos da música de Porto
Alegre

 3818  ESTAÇÃO ELÉTRICA PRODUÇÃO DE CINEMA E VÍDEO LTDA  95  Contemplado

 BOCHEIROS  4162  EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL LTDA.

 91.5  Contemplado

 Ocidentes  4653  RAINER CINE LTDA.  90  Contemplado

 Partiu?!  3877  COLATERAL FILMES LTDA.  88  Contemplado

 Yvy Marae Missões Terra sem Males  3152  CÂMARA CLARA FILME E VÍDEO LTDA  87.5  Suplente

 ESCOLAS DISTANTES, PROFESSORES PRESENTES  3901  ACCORDE FILMES LTDA  87  Suplente

 Caixa Preta  4347  PRIMEIRO CORTE PRODUÇÕES  85.5  Suplente

 A Última Temporada  4678  ITAMONY BANDEIRA LIMA BARROS  84.5  Suplente

 Romão e Jurema - uma tragicomédia shakespampeana  3724  CUBO FILMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA  83  Não classifi cado

 Pé na cova  4322  ONÍRICO FILMES LTDA.  82  Não classifi cado

 Paralelo 30  2248  PANDA FILMES LTDA  74.5  Não classifi cado

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Documenta Rio Grande    Pessoa Jurídica    40.000,00    12

  Projeto    CEPC    Produtor    Nota Final    Situação

 Por onde passeiam tempos mortos  3954  MODUS VIVENDI PRODUTORA DE AUDIOVISUAL LTDA.  98  Contemplado

 Os Churrasqueiros de Nova Bréscia  49  ZEPPELIN PRODUÇÕES DE CINEMA E TELEVISÃO LTDA  93  Contemplado

 Nervo Óptico - Procura-se um novo olho  3704  KARINE MEDEIROS EMERICH  90  Contemplado

 A Linha Imaginária  4572  RAFAEL GEBER ANDREAZZA - MOVIOLA FILMES  89.5  Contemplado

 A Semi-lua e a Estrela  3725  OFICINA DE VÍDEO -TV OVO  88.5  Contemplado

 Banda Oriental, a fronteira invisível  4595  LEANDRO FONTOURA CAOBELLI ME  84  Contemplado

 Raízes do Teatro  3581  ARTÉRIA FILMES-COMÉRCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL
LTDA.

 83  Contemplado

 Araucária: de braços erguidos para o céu  4675  COOPERATIVA CATARSE - COLETIVO DE COMUNICAÇÃO LTDA.  82  Contemplado

 Os 100 anos do grupo escoteiro Georg Black  4680  CLIP PRODUTORA DE CINEMA E VIDEO LTDA  81.5  Contemplado

 PERÓLA NEGRA: 90 ANOS DE HISTÓRIA DA SOCIEDADE UNIÃO  4671  SOCIEDADE CULTURAL E BENEFICIENTE UNIÃO  80.5  Contemplado

 Zurück, Voltar  4546  VERTE FILMES LTDA.  79  Contemplado

 O Poder Entre as Grades - A História do Crime Organizado do Sul
do Brasil

 3890  PANDA COMUNICAÇÃO  77.5  Contemplado